
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         I. C.  “G. Rossi Vairo” Agropoli SA                                                                                         Pagina 1 di 1 

 

 

Cir. Dir.   n. 97                                                                                                   Agropoli, 05-12-2023 

 

Ai Sigg. Docenti Ai Sigg. genitori  

della Scuola Sec. I Grado e Primaria di Giungano 

Al Sindaco del comune di Giungano  

Loro sedi 

Al sito Web e R. E. della scuola  

 

 

 

OGGETTO: Sospensione dell’attività didattica plessi Scuola Primaria e Secondaria I grado di 

Giungano giorni 6 e 7 dicembre 2023. 

 

 Si comunica alle SS. LL. che in ottemperanza all’ordinanza sindacale del comune di Giungano 

n.15 del 05-12-2023, nei giorni 06 e 07 dicembre 2023 sarà sospesa l’attività didattica nei plessi della 

Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di Primo Grado del comune di Giungano per derattizzazione, 

disinfestazione e sanificazione dei locali.  

Si allega alla presente l’ordinanza del Sindaco di Giungano. 

 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof. Bruno Bonfrisco 
                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                         dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 



  

 

COMUNE DI GIUNGANO 
(Provincia di Salerno) 

 
COPIA 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 15 DEL 05-12-2023 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE 

PER SANIFICAZIONE E DERATTIZZAZIONE DELLA SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA  PLESSI DI GIUNGANO CAPOLUOGO. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 6017 del 05/12/2023, con la quale il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Gino Rossi Vairo”, comunicava la necessita di disporre un 
intervento urgente di sanificazione e derattizzazione nei locali e nelle pertinenze esterne dei plessi 
della scuola Primaria e Secondaria, a causa della presenza di escrementi di non nota 
identificazione segnalati con nota di alcuni genitori fatta pervenire alla direzione didattica in 
data odierna e che il dirigente inoltrava per conoscenza all’Ente e che veniva assunta al 
protocollo con num. 6016 in pari data. 
 
Preso atto che in data 04 dicembre 2023 alle ore 13,00 circa, lo scrivente, unitamente alla 
polizia municipale si recava presso la scuola media per verificare quanto comunicato dal 
collaboratore scolastico circa la presenza sul pavimento di escrementi di topo; a seguito di 
sopralluogo non si rinvenivano escrementi che potessero dar luogo alla presenza di topi nei 
suddetti locali ma tracce di sporco presumibilmente trasferite dall’esterno da calpestio e non. 
 
Ritenuto che per motivi di sicurezza sanitaria e per scongiurare qualsiasi pericolo per gli 
studenti e per il personale scolastico si debba procedere comunque alla sanificazione e 
derattizzazione dei luoghi 
 
Ritenuto che, laddove le operazioni di sanificazione e derattizzazione consentissero di 
escludere in radice tracce di presenza di roditori, vada in ogni caso riservata ogni opportuna 
azione a tutela della pubblica fede. 
 
Considerato che tale situazione rappresenta un rischio per l’igiene ambientale e l’incolumità degli 
studenti, dei docenti e dei collaboratori scolastici, è stata pertanto concordato con un’azienda 
specializzata del settore di effettuare l’intervento di sanificazione e derattizzazione il giorno 06 
dicembre 2023. 
 
Ritenuto necessario osservare per la sicurezza della salute pubblica la chiusura dei locali della 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.15 del 05-12-2023 Comune di Giungano 
 

Pag. 2 

Scuola Primaria e Secondaria, per 48 ore, dal momento dell’intervento. 
 
Visti: 

 Visto il T.U. Leggi Sanitarie; 
 Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, nr. 267; 
ORDINA 

La SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE della Scuola Primaria e Secondaria del plesso di 
Giungano capoluogo il giorno mercoledì 6 e giovedì 7 dicembre 2023 per 48 ore consecutive, al 
fine di consentire l’intervento di sanificazione e derattizzazione a cura del personale tecnico 
dell’azienda incaricata. 
La riapertura dei locali delle scuole sopra citate, potrà avvenire successivamente alle 48 ore 
di chiusura, dopo le necessarie pulizie straordinarie e l’aerazione dei locali da parte del 
personale dell’istituto. 

ORDINA ALTRESI’ 
AI Dirigente Scolastico della Scuola Primaria e Secondaria - plessi di Giungano capoluogo, al fine 
di permettere l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione di cui sopra: 

• di provvedere alla divulgazione della notizia di sospensione delle attività didattiche alle 
famiglie degli studenti attraverso i propri canali informativi dell’Istituto; 

• di garantire l’apertura dei plessi scolastici per le operazioni di sanificazione e 
derattizzazione; 

• di dare opportune disposizioni ai collaboratori scolastici di aerare i locali oggetto 
dell’intervento e di provvedere alle pulizie straordinarie necessarie a seguito della 
riconsegna dei locali da parte della ditta incaricata; 

RENDE NOTO 
Che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del l’Ente e trasmessa 
al Prefetto e al Dirigente scolastico. 

AVVERTE 
che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso nei termini di 60 (sessanta) giorni dalla 
sua notificazione, presso il Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio 
ai sensi della L. 241/1990, oppure, in via alternativa, ai sensi del DPR n. 1199/1971, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni, 
sempre dalla notificazione o dalla conoscenza del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Sindaco 

F.to    F.to Cav. Giuseppe ORLOTTI 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Pubblicazione Albo n. 580 

 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-12-2023 al 20-12-2023 
 
Dalla Residenza Comunale, 
05-12-2023 

Il Messo 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.15 del 05-12-2023 Comune di Giungano 
 

Pag. 3 

 F.to Dott. Antonio MARINO 
 
 
Copia conforme all’originale 

 
Dalla Residenza Comunale __________ Il Sindaco 
 Cav. Giuseppe ORLOTTI 

 


